## SPD Mühlacker Gemeinderatsfraktion



SPD- Gemeinderatsfraktion Mühlacker

Mühlacker, 11.04.2023

Herrn Oberbürgermeister Schneider Stadtverwaltung Mühlacker

## **Antrag**

Haus der Vereine für Mühlacker – Orte der Begegnung und des Austauschs schaffen

Der Gemeinderat möge beschließen, die Stadtverwaltung wird beauftragt,

- 1. notwendige Schritte einzuleiten, damit in Mühlacker ein Haus der Vereine bzw. Orte der Begegnung und des Austauschs geschaffen werden können,
- 2. darzulegen, in welchen Räumlichkeiten und Orten sich Vereine, Gruppierungen oder Arbeitsgruppen ohne eigenes Vereinsheim treffen können,
- 3. Möglichkeiten zu schaffen, wie Vereine, Gruppierungen oder Arbeitsgruppen bestehende Räumlichkeiten reservieren können.

Vorsitzender: Jürgen Metzger

Iglauer Straße 28 75417 Mühlacker Fon: 07041 44343

Mobil: 0171 6573884 e-mail: Juergen.Metzger@gmx.de Begründung:

Zahlreiche Vereine, Gruppierungen oder Arbeitsgruppen ohne eigenes Vereinsheim stehen oft

vor der Herausforderung, wo sie sich treffen können.

So gibt es Treffpunkte wie die Räumlichkeiten der "Wohnanlage Dürrmenzer Hof", die sich sehr

gut für Orte der Begegnung und des Austauschs eignen würden. Doch wissen von dieser

Möglichkeit leider nur sehr wenige Bürgerinnen und Bürger. Darüber hinaus bieten sicherlich

weitere Räumlichkeiten das Potential für derartige Treffpunkte.

Ebenso könnten leerstehende Räumlichkeiten/Gebäude, ggf. der Zwischennutzung, als "Haus

der Vereine" genutzt werden.

Ein entsprechendes Haus der Vereine bzw. Orte der Begegnung und des Austauschs können

Anlaufstelle und Wirkungsstätte für viele engagierte Bürgerinnen und Bürger aus Mühlacker

werden und es kann Versammlungs- und Proberäume für Mühlacker Vereine bieten. Denkbar

sind Proben, Sitzungen, Vorträge und Kurse.

Auf der städtischen Homepage könnten sämtliche mögliche Räumlichkeiten aufgeführt sowie

ein Raumbuchungssystem eingeführt werden. So könnten Vereine, Gruppierungen oder

Arbeitsgruppen unkompliziert einen Raum reservieren.

SPD-Gemeinderatsfraktion

Jürgen Metzger

Paul Renner

Elli Marx

Uli Seibold

Vorsitzender: Jürgen Metzger

Iglauer Straße 28 75417 Mühlacker

07041 44343 Fon:

Mobil: 0171 6573884 e-mail: Juergen.Metzger@gmx.de